
Pfarre  

Datum: _______________________ 

 

Abrechnung 
Caritas Haussammlung 2021 

 

 
 
Bitte diesen Vordruck zweifach ausfüllen. Ein Exemplar bitte bis 30. Juni 2021 an die Caritas Graz-Seckau,  

Grabenstraße 39, 8010 Graz, schicken, das zweite Exemplar im Pfarramt aufbewahren. 

 
Das Amt der Steiermärkischen Landesregierung, ABT03, verlangt von uns die lückenlose Aufbewahrung aller Spendensammelhefte.  
Auf der Abrechnung bitte alle Sammelhefte, auch die nicht verwendeten oder in Verlust geratenen (Begründung!),  

nach der fortlaufenden Nummerierung der Spendenlisten-Nummer anführen. 

 

 Nr. Sammelheft Name des Sammlers / der Sammlerin 
 

Betrag 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

  (bitte in jedem Fall auf der Rückseite vervollständigen) Übertrag:  

Für Organisation der Caritas-Haussammlung  
in der Pfarre verantwortlich: 
 
Name: ___________________________________________ 
 
Adresse: _________________________________________ 
 
___________________________  Tel.: ________________    
 
Mail: ____________________________________________ 



Haussammlung 2021                                  ------------------------------------------------------------ 
                                             Datum, Unterschrift des Pfarrers 

 Nr. Sammelheft Name der Sammlerin / des Sammlers                             Übertrag:  

17.    

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     

24.     

25.     

26.     

27.     

28.     

29.     

30.     

31.     

32.     

33.     

34.     

35.     

36.     

37.     

38.     

39.     

40.     

  (Ergebnis der Haussammlung) Summe:  

  
- 10% für Pfarrcaritas:  

- (wird im Rahmen der Pfarrcaritas für mildtätige Zwecke 
verwendet, z.B. Nothilfe für Familien oder Einzelpers.)  

 

  an die Caritas zu überweisen:  

 

Caritas Diözese Graz-Seckau 
Spendenbuchhaltung 
Grabenstraße 39, 8010 Graz 
Tel 0316 8015-254 
spenden@caritas-steiermark.at 


